
Prefeitura Municipal de Pium-TO, terça, 24 de junho de 2025 D.O.638-Pág. 5 de 5

-

1.235.323,00 (Hum milhão duzentos e trinta e cinco mil
trezentos e vinte e três reais). FUNDAMENTAÇÃO: artigo
86 da lei  14.133/21.  AUTORIZAÇÃO: Dione Ribeiro da
Silva- Gestor do FMS

   FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ATO AVISO DE CONTINUAÇÃO DE JULGAMENTO
DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

O Fundo de Educação de Pium – TO, torna público:

O PROCESSO PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇO Nº
006/2025 – que iniciou o julgamento no dia 03 de Junho
de  2025  às  14:30,  tipo  MENOR  PREÇO  POR  ITEM,
FORMALIZAÇÃO DE ARP PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS  PERMANENTES,  ELETRÔNICOS  E
ELETRODOMESTICOS PARA ATENDER A DEMANDA DO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PIUM-TO, e o
mesmo  foi  parado  devido  solicitação  de  recurso  da
empresa  VIA  NACIONAL.  A  equipe  de  contratação
salienta que publicou no portal a decisão sobre o recurso
no dia 18 de Junho, e que a mesma remarca para o dia 26
de  junho  as  10:00  a  continuação  do  julgamento  do
referido processo.

Maiores informações presencialmente das 08:00 às 12:00
de segunda a sexta-feira na Sede da Prefeitura Municipal
de Pium, através do site eletrônico www.pium.to.gov.br.

RAYLLANNE GOUVEIA DE ARAÚJO
Agente de Contratação

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato n.º 021/2025-FME

Processo Administrativo: Nº 837/2025
Modalidade de Licitação: Dispensa
Objeto  da  Licitação  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA,  INSTALAÇÃO  E  REMOÇÃO  DE  AR
CONDICIONADO  PARA  ATENDER  A  DEMANDA  DA
PREFEITURA E FUNDOS MUNICIPAIS.
Partes:  FRANK ELSON RIBEIRO MACENO inscrito  no
CNPJ sob o nº 33.392.950/0001-68 e FUNDO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO, CNPJ 30.463.609/0001-68
Data da assinatura do contrato: 13 de MAIO de 2025.
Recursos:  00.8040.12.122.0003.2024  /  3.3.90.39  /
1.500.000000  –  DC  -492

Valor total: R$ 11.100,00 (onze mil e cem reais)
Vigência: a partir da data de assinatura.

Data da homologação: ate 31 de dezembro
Fundamentação  Legal:  Artigo  75,  inciso  II,  da  Lei  n.º
14.133/2021.

ELIANE ARAUJO DO MONTE PALMA SILVA
Gestora do fundo municipal de educação

55
00

88
24

36
30

43
43

93
1

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 638/2025 - Prefeitura Municipal de Pium-TO

Assinado de forma digital por FERNANDO BELARMINO DA SILVA:01186545194 em 24/06/2025 17:57

Certificado emitido por AC CONSULTI BRASIL RFB - Página 5 de 5

User
Realce


